
   UCHWAŁA NR XXV/126/08

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 24 kwietnia 2008 r.

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kowarach na rok 2008

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 28 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej w Kowarach w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Miejskiej Kowary, Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza  się  plan  pracy  Rady  Miejskiej  w  Kowarach  na  rok  2008,  stanowiący  załącznik  do  niniejszej 

uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                                              Tadeusz Cwynar 

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                                                              w Kowarach

  

  

                                               



                                                                                                                       Załącznik do uchwały nr XXV/126/08
                                                                                                                  z dnia 24 kwietnia 2008 r.
                                                                                                                  str. 1

Komisja Gospodarki Komunalnej 

1. W  związku  z  przeprowadzeniem  referendum,  wprowadzić  przejęcie  przez  Gminę  obowiązku 

pobierania zryczałtowanej opłaty za wywóz odpadów komunalnych.

2. Przystąpić do prac związanych z wyłączeniem ze sprzedaży budynków ze 100% udziałem Gminy i 

sfinalizować temat do 30 maja 2008 roku.

3. Rozpocząć budowę mieszkań komunalnych przy ul. Wiejskiej 16 (dawny „Fakodem”).

4. Zabezpieczyć środki finansowe na projektowanie dróg w Krzaczynie.

5. Zaprojektować i wykonać nowe miejsca parkingowe.

6. Powołać komisję do spraw przestrzegania Regulaminu utrzymania porządku i czystości w Mieście.

7. Doprowadzić do przejęcia przez Miejską Służbę Ratowniczą obowiązków Straży Miejskiej.

8. Zobowiązać Burmistrza do przygotowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały o powołaniu i 

składzie  osobowym Społecznej  Komisji  Mieszkaniowej  (ciągła  nieobecność oraz  rezygnacja  części 

Członków Komisji z uczestniczenia w pracach, powoduje kłopoty z uzyskaniem quorum).

9. Organizować  spotkania  z  przedstawicielami  Rady  Nadzorczej  KSWiK  w  celu  monitorowania 

inwestycji dla Gminy Kowary.

10. Opiniować projekty uchwał Rady Miejskiej.

11. Dalsza pomoc w rozwiązywaniu problemów mieszkańców Kowar.



Załącznik do uchwały nr XXV/126/08
                                                                                                                  z dnia 24 kwietnia 2008 r.
                                                                                                                  str. 2

Komisja Ładu i Porządku Publicznego

1. Omówienie i zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2008.

2. Zapoznanie  z  informacją  Komendanta  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  o  stanie  bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego oraz zagrożeń pożarowych w roku 2007. 

3. Elementy planu pracy Komisji uwzględnione w budżecie na rok 2008.

4. Ocena stanu nawierzchni dróg i  chodników na terenie miasta oraz ich oznakowanie.  Ukończenie 

studium komunikacyjnego w mieście.

5. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym – topografia  miejsc szczególnie  niebezpiecznych na obszarze 

Kowar. Miejsca parkingowe.

6. Monitoring w mieście.

7. Realizacja bieżącej problematyki w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.

8. Zgłaszanie wniosków z zakresu działania Komisji do realizacji w budżecie na rok 2009.

9. Ocena wykonania uchwał i wniosków opiniowanych przez Komisję za rok 2008.

10. Omawianie i opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 



Załącznik do uchwały nr XXV/126/08
                                                                                                                  z dnia 24 kwietnia 2008 r.
                                                                                                                  str. 3

Komisja Oświaty i Kultury

I. Zagadnienia ogólne:

1. Analiza sytuacji finansowej w oświacie, kulturze.

2. Analiza  warunków bazowych  i  kadrowych  w placówkach  oświatowych  i  MOK podległych Radzie 

Miejskiej w Kowarach.

3. Odbywanie  spotkań  z  przedstawicielami  placówek  oświaty  i  kultury,  organizacji  pozarządowych, 

związków  zawodowych  i  z  innymi  komisjami  Rady  Miejskiej.  Udział  przedstawicieli  Komisji  w 

uroczystościach,  konferencjach  oświatowych  i  kulturalnych  organizowanych  na  terenie  miasta 

Kowary. 

4. Odbywanie spotkań z przedstawicielami innych miast w kraju i za granicą (miasta partnerskie).

II. Zagadnienia szczegółowe:

1. Propozycje radnych do planu pracy komisji na 2008 rok - dyskusja, wnioski, zatwierdzenie planu.

2. Założenia finansowania jednostek oświatowych i kulturalnych w budżecie miasta na 2008. Arkusze 

organizacyjne szkół i przedszkola na rok szkolny 2008/2009. Dyskusja i wnioski.

3. Zapoznanie  radnych  ze  stanem  technicznym  bazy  oświatowej  i  kulturalnej,  wizyty  w  szkołach, 

przedszkolu,  MOK,  Bibliotece  Publicznej,  świetlicach  socjoterapeutycznych  w  MOK  i  przy  ul. 

Wiejskiej - wnioski do budżetu na 2009 rok - współtworzenie WPI.

4. Współpraca z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających w sferze kultury i oświaty.

5. Opracowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyznawania uczniom szkół kowarskich 

stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. 

6. Zapoznanie  radnych  z  ofertą  imprez  kulturalnych  planowanych  w mieście  w 2008 roku.  „Sanie 

rogate”, „Kowarska majówka”, „Dni Kowar”. Dyskusja i wnioski.

7. Podział środków finansowych na akcję „Lato 2008”. Wyjazdowe kontrole wypoczynku letniego dzieci 

i młodzieży - uwagi, opinie, wnioski radnych.

8. Oferta wakacyjna MOK Kowarach. 

9. Stan przygotowania placówek oświaty i kultury do nowego roku szkolnego 2008/2009.

10. Zapoznanie  Rady  Miejskiej  z  planami  Burmistrza  dotyczącymi  łączenia  Szkół  Podstawowych  i 

utworzenia jednej szkoły w kilku budynkach, zarządzanej przez jedną dyrekcję. 

11. Informacja z wykonania budżetu w działach oświata, kultura za 2008 rok - uwagi i wnioski.

12. Formułowanie wniosków do projektu budżetu na 2009 rok.

13. Przyjęcie kierunków pracy komisji na 2009 rok – wnioski.

14. Wyrażanie opinii i wniosków w sprawach dotyczących projektów uchwał Rady Miejskiej Kowarach.



Załącznik do uchwały nr XXV/126/08
                                                                                                                  z dnia 24 kwietnia 2008 r.
                                                                                                                  str. 4

Komisja Budżetu, Planowania i Finansów

1. Praca nad projektem budżetu na rok 2008, przy współpracy z Wydziałem Finansowym i wszystkimi 

Komisjami Rady Miejskiej (styczeń 2008 rok).

2. Wydanie opinii o budżecie na rok 2008 (styczeń 2008 rok).

3. Analiza  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Miasta  oraz  przebiegu  planów  finansowych 

gminnych jednostek organizacyjnych za rok 2007 (luty-marzec 2008 rok).

4. Stała i systematyczna praca nad budżetem celem jego aktualizacji w związku z bieżącymi potrzebami 

rozwojowymi Miasta – opiniowanie bieżących zmian (cały rok 2008).

5. Analiza realizacji planowanych inwestycji pod kątem przygotowania dokumentacji technicznej przez 

Referat  Gospodarki  Nieruchomościami,  Geodezji  i  Gospodarki  Przestrzennej,  w tym analiza  WPI 

(cały rok 2008).

6. Analiza działań Biura Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości oraz jednostek organizacyjnych Miasta 

w zakresie przygotowania projektów związanych ze zdobywaniem środków unijnych - zwiększanie 

dochodów Miasta (cały rok 2008).

7. Weryfikacja budżetu Miasta pod kątem jego wykonania w I półroczu 2008 roku i prognozy dochodów 

i wydatków w II półroczu 2008 roku (lipiec-sierpień 2008 rok).

8. Opiniowanie wniosków organizacji  pozarządowych, społecznych związanych z działaniem na rzecz 

mieszkańców, Miasta i jego rozwoju (cały rok 2008).

9. Współpraca ze Skarbnikiem i wszystkimi Komisjami Rady Miejskiej przy konstruowaniu projektu 

budżetu Miasta na rok 2009 (październik-grudzień 2008 rok).

10. Porządkowanie budżetu w celu zamknięcia roku budżetowego 2008 (grudzień 2008 rok). 



Załącznik do uchwały nr XXV/126/08
                                                                                                                  z dnia 24 kwietnia 2008 r.
                                                                                                                  str. 5

Komisja Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa

1. Rozwiązanie problemu przelewu wody ze zbiornika przy ulicy Wiejskiej na teren prywatnej posesji - 

wizyta w terenie (styczeń-luty).

2. Zorganizowanie  spotkania  z  Kupcami  kowarskimi  na  temat  przeznaczenia  terenu  przy  ulicy 

Dworcowej  pod  budowę  kolejnego  marketu  –  dyskusja  i  wnioski  co  do  wielkości  powierzchni 

handlowej lub zaopiniowanie przeznaczenia wyżej wymienionego terenu na inną działalność (luty-

marzec).

3. Wizyta w miejscach usytuowania pojemników na odpady stałe z gospodarstw domowych celem opisu 

stanu  faktycznego  i  doprowadzenia  do  opracowania  programu  i  projektu  budowy  odpowiednich 

miejsc na wyżej wymienione pojemniki – Centrum Miasta i Osiedle „Górnicze” (kwiecień-maj). 

4. Praca nad programem gospodarowania odpadami - segregacja, opłaty, wywóz nieczystości (cały rok).

5. Rozpatrywanie skarg i problemów zgłaszanych przez mieszkańców, a dotyczących pracy Komisji (cały 

rok).

6. Prace  związane  z  utrzymaniem  porządku  na  terenie  Miasta.  Interwencje  dotyczące  zgłoszeń  o 

zanieczyszczeniu środowiska (cały rok).

7. Udział Członków Komisji we wszystkich pracach dotyczących rozwoju Miasta i wszelkich zmian w 

planie zagospodarowania przestrzennego Miasta (cały rok).



Załącznik do uchwały nr XXV/126/08
                                                                                                                  z dnia 24 kwietnia 2008 r.
                                                                                                                  str. 6

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej

1. Monitorowanie sytuacji Przychodni Miejskiej w Kowarach.

2. Analiza  współpracy  służb  medycznych  działających  na  terenie  Kowar  z  Urzędem  Miejskim  w 

Kowarach.

3. Wystąpienie  do  Pani  Kawałek,  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  z  prośbą  o 

dostarczenie  raportu  dotyczącego  liczby  i  struktury  wiekowej  osób  objętych  opieką  MOPS. 

Dokonanie analizy niniejszego raportu.

4. Nawiązanie  współpracy  oraz  zorganizowanie  spotkania  z  Komisją  Ochrony  Zdrowia,  Pomocy 

Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Jeleniogórskiego.

5. Współpraca  z  Dyrektorami:  Przedszkola,  Szkół  oraz  Przychodni:  CITO-MED,  SP  ZOZ  Kowary 

odnośnie poznania najczęściej występujących zagrożeń w celu określenia polityki zdrowotnej Urzędu 

Miejskiego – na podstawie ankiety przygotowanej przez Komisję.



Załącznik do uchwały nr XXV/126/08
                                                                                                                  z dnia 24 kwietnia 2008 r.
                                                                                                                  str. 7

Komisja Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą

1. Uzupełnienie  we  współpracy  ze  Stowarzyszeniami  i  Organizacjami  Pozarządowymi  „Kalendarza 

Imprez Stałych” dla Gminy Kowary.

2. Kontynuacja  prac  nad  opracowaniem  „Mapy  atrakcji  turystycznych  Gminy  Kowary”  i  tras 

turystycznych pod nazwą „Weekend w Kowarach”.

3. Zapoznanie się ze stopniem zaawansowania i opiniowanie prac dotyczących promowania Kowar w 

sferze  turystyki  –  zwłaszcza na  temat  przygotowań do mających się  odbyć  w 2008 roku targów 

turystycznych (np. Berlin, Poznań).

4. Monitorowanie  prac  nad  wdrażaniem  Strategii  Rozwoju  Gminy  Kowary,  przede  wszystkim  w 

obszarze dotyczącym działalności Komisji.

5. Ścisła  współpraca  z  Biurem  Promocji,  Rozwoju  i  Przedsiębiorczości,  Centrum  Informacji 

Turystycznej, Miejskim Ośrodkiem Kultury, stowarzyszeniami (nie tylko o charakterze sportowym) 

oraz innymi Komisjami Rady Miejskiej  w celu podjęcia działań mających za zadanie zwiększenie 

atrakcyjności turystycznej Gminy Kowary.

6. Wspieranie działań na rzecz propagowania sportu na terenie Gminy, zwłaszcza przy wykorzystaniu 

środków z funduszy unijnych oraz programów regionalnych, czy też ogólnopolskich.    

7. Spotkanie z przedstawicielami Karkonoskiego Klubu Paralotniowego.

8. Zorganizowanie  spotkania  z  przedstawicielami  jednej  z  organizacji  turystycznych  działającej  na 

Dolnym Śląsku.

9. Zaproszenie na spotkanie konsultacyjne przedstawiciela Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 

Nysa.

10. Opracowanie i przyjęcie planu pracy na rok 2009.

11. Bieżące sprawy dotyczące działalności Komisji.  


